
  

РЕШЕНИЕ СВИСЛОЧСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

27 июня 2023 г. № 452 

Об установлении мест для реализации товаров физическими лицами, не 

осуществляющими предпринимательскую деятельность 

На основании абзаца первого части первой подпункта 1.5 пункта 1 Указа Президента Республики 

Беларусь от 16 мая 2014 г. № 222 «О регулировании предпринимательской деятельности и реализации 

товаров индивидуальными предпринимателями и иными физическими лицами» Свислочский районный 

исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Установить перечень мест на территории Свислочского района для реализации физическими 

лицами, не осуществляющими предпринимательскую деятельность, товаров, определенных в абзацах 

втором–шестом части первой подпункта 1.5 пункта 1 Указа Президента Республики Беларусь от 16 мая 

2014 г. № 222, в случае, если торговля ими не ограничена или не запрещена законодательством, 

согласно приложению. 

2. Признать утратившими силу: 

решение Свислочского районного исполнительного комитета от 20 апреля 2018 г. № 241 

«О перечне мест для реализации товаров физическими лицами, не осуществляющими 

предпринимательскую деятельность»; 

решение Свислочского районного исполнительного комитета от 28 декабря 2021 г. № 795 

«Об изменении решения Свислочского районного исполнительного комитета от 20 апреля 2018 г. 

№ 241». 

3. Настоящее решение обнародовать (опубликовать) в газете «Свiслацкая газета». 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

  

Председатель А.Л.Версоцкий 

    

Начальник финансового отдела С.Н.Веремчук 

  

  
Приложение 

к решению  

Свислочского районного  

исполнительного комитета  

27.06.2023 № 452  

ПЕРЕЧЕНЬ 

мест на территории Свислочского района для реализации физическими лицами, 

не осуществляющими предпринимательскую деятельность, товаров 

file:///C:/Users/Администратор.DESKTOP-CB0HK9T/Downloads/tx.dll%3fd=281370&a=28%23a28
file:///C:/Users/Администратор.DESKTOP-CB0HK9T/Downloads/tx.dll%3fd=281370&a=45%23a45
file:///C:/Users/Администратор.DESKTOP-CB0HK9T/Downloads/tx.dll%3fd=373090&a=1%23a1
file:///C:/Users/Администратор.DESKTOP-CB0HK9T/Downloads/tx.dll%3fd=474544&a=1%23a1


Наименование населенного пункта Место для реализации товаров физическими лицами 

Город Свислочь площадка, расположенная возле кафе «Галактика» Волковысского филиала 

Гродненского областного потребительского общества по улице Мельнова 

Город Свислочь площадка, расположенная возле киоска «Табакерка» совместного закрытого 

акционерного общества «ЭНЕРГО-ОИЛ» по улице Цагельник 

Городской поселок Порозово площадка, расположенная возле кафе «Колос» Волковысского филиала 

Гродненского областного потребительского общества по улице Социалистической 

Агрогородок Доброволя площадка, расположенная возле магазина «Родны кут» Волковысского филиала 

Гродненского областного потребительского общества по улице Первомайской 

Агрогородок Новый Двор площадка, расположенная возле магазина «Родны кут» Волковысского филиала 

Гродненского областного потребительского общества по улице Пружанской, 2 

Агрогородок Корнадь площадка, расположенная возле магазина «Родны кут» Волковысского филиала 

Гродненского областного потребительского общества по улице Центральной, 30 

Агрогородок Хоневичи площадка, расположенная возле сельского филиала-клуба государственного 

учреждения культуры «Свислочский районный центр культуры и народного 

творчества» по улице Новики, 4 

Агрогородок Вердомичи площадка, расположенная напротив административного здания коммунального 

производственного унитарного предприятия «Свислочская сельхозтехника» 

по улице Школьной, 95 

Агрогородок Великое Село площадка, расположенная возле магазина «Родны кут» Волковысского филиала 

Гродненского областного потребительского общества по улице Центральной 

Агрогородок Незбодичи площадка, расположенная возле сельского филиала-клуба государственного 

учреждения культуры «Свислочский районный центр культуры и народного 

творчества» по улице Мичурина, 26 

Агрогородок Пацуи площадка, расположенная возле сектора культуры и досуга государственного 

учреждения культуры «Свислочский районный центр культуры и народного 

творчества» по улице Ленина, 3 

Агрогородок Ханчицы площадка, расположенная возле сельского филиала-клуба государственного 

учреждения культуры «Свислочский районный центр культуры и народного 

творчества» по улице Центральной, 14 

Агрогородок Гринки площадка, расположенная возле сектора культуры и досуга государственного 

учреждения культуры «Свислочский районный центр культуры и народного 

творчества» по улице Виктора Лобача, 3 

Агрогородок Тиховоля площадка, расположенная возле сельского филиала клуба-библиотеки 

государственного учреждения культуры «Свислочский районный центр культуры 

и народного творчества» 

  


